

**Licitante: MaxMobile LTDA**

CNPJ: 04.330.697/0001-10

Inscrição Estadual: 254.196.217

Endereço: Rodovia BR-280 n° 1461, galpão 02, Bairro Jardim Hantschel, Rio Negrinho - CEP: 89297-810 – SC.

Telefone: (47) 3644-6300

**Contas Bancárias para pagamento:**

\*Banco Bradesco, Agência n° 0366, Conta Corrente n°. 0037400-8

**Representante:** Vilma Schiffler Mueller Cargo: Diretora

CPF: 036.458.649-46 RG: 3.515.264

**E-mail p/ envio de Pedidos:** licitacoes@grupomaxima.com.br

**MUNICÍPIO DE AGROLÂNDIA**

**Pregão Eletrônico n° 77/2024**

**Edital de Licitação n° 150/2024**

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Lote	Item	Produto - Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor	Total
	1	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EM MDF 15MM INTERNO E EXTERNO NA COR BRANCA. Cada móvel será projetado de acordo com o ambiente e deverá ser previamente aprovado pela secretaria solicitante antes da confecção. Características: Corpo dos móveis (tampo superior, tampo inferior e laterais), portas, prateleiras e gavetas confeccionado em MDF (Medium Density Fiberboard), com no mínimo 15MM de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão texturizado, podendo ser utilizado chapa dupla, porém considerando seu custo na aplicação. Fundo em MDF 6MM de espessura, exceto para armários aéreos, onde deverá utilizar o fundo em MDF 15MM de espessura. Puxadores integrais em alumínio embutido nas portas e gavetas. Dobradiças tipo caneco 35MM com amortecedor, podendo ser em aço carbono com acabamento niquelado ou aço inox, nos modelos reta, curva ou super curva, dependendo da necessidade. Acabamento com fita de borda espessura mínima de 1MM, colado pelo sistema hotmelt. Fundo em MDF 6MM não deverá ser medido (deverá estar incluso no custo do móvel). Será medido e pago somente a metragem quadrada da chapa em MDF instalada no móvel adquirido. Considerar o fornecimento de todos os componentes e estruturas necessárias ao móvel (fita borda, dobradiças, puxadores, pés, rodas, estruturas metálicas, ferragens, parafusos e demais itens necessários para a confecção dos móveis). O valor do metro quadrado deverá englobar os custos necessários às etapas de medição, projeto, confecção, transporte, entrega e instalação dos móveis nos locais determinados pela secretaria solicitante, incluindo o uso de suas próprias ferramentas.	PRÓPRIA	M²	800	R\$ 281,08	R\$ 224.864,00

1							
	2	<p>CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS EM MDF 15MM INTERNO NA COR BRANCA E EXTERNO COM CORES VARIADAS. As cores do acabamento externo podem ser: bege, cinza, preta, amadeirada e tons terrosos. Cada móvel será projetado de acordo com o ambiente e deverá ser previamente aprovado pela secretaria solicitante antes da confecção.</p> <p>Características: Corpo dos móveis (tampo superior, tampo inferior e laterais), portas, prateleiras e gavetas confeccionado em MDF (Medium Density Fiberboard), com no mínimo 15MM de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão texturizado, podendo ser utilizado chapa dupla, porém considerando seu custo na aplicação. Fundo em MDF 6MM de espessura, exceto para armários aéreos, onde deverá utilizar o fundo em MDF 15MM de espessura. Puxadores integrais em alumínio embutido nas portas e gavetas. Dobradiças tipo caneco 35MM com amortecedor, podendo ser em aço carbono com acabamento niquelado ou aço inox, nos modelos reta, curva ou super curva, dependendo da necessidade. Acabamento com fita de borda espessura mínima de 1MM, colado pelo sistema hotmelt. Fundo em MDF 6MM não deverá ser medido (deverá estar incluso no custo do móvel). Será medido e pago somente a metragem quadrada da chapa em MDF instalada no móvel adquirido. Considerar o fornecimento de todos os componentes e estruturas necessárias ao móvel (fita de borda, dobradiças, puxadores, pés, rodas, estruturas metálicas, ferragens, parafusos e demais itens necessários para a confecção dos móveis). O valor do metro quadrado deverá englobar os custos necessários às etapas de medição, projeto, confecção, transporte, entrega e instalação dos móveis nos locais determinados pela secretaria solicitante, incluindo o uso de suas próprias ferramentas.</p>	PRÓPRIA	M²	600	R\$ 358,65	R\$ 215.190,00
	3	<p>GAVETAS. Compartimento correção, sem tampa, confeccionada em diversos tamanhos, conforme a profundidade do móvel. Considerar o fornecimento com correções telescópicas reforçadas. Valor por gaveta.</p>	PRÓPRIA	UND	400	R\$ 24,60	R\$ 9.840,00
<b>Valor Total da Proposta:</b>							<b>R\$ 449.894,00</b>

Lote	Item	Produto - Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor	Total
	1	<p>GRANITO NA ESPESSURA DE 2CM. Podendo ter engrosso de 4 a 6CM, porém considerando seu custo na aplicação. Utilizado em tampos de mesas, balcões, pias e outros móveis. Fornecido em tons claros ou escuros, como branco dallas, amarelo ornamental, verde pérola, marrom café bahia, cinza corumbá ou preto são gabriel. Dimensões e recortes a serem definidas na solicitação de fornecimento, com acabamento bipolido e arredondado caso necessário. O valor do metro quadrado deverá englobar os custos necessários às etapas de medição, preparação, transporte, entrega e instalação dos granitos nos locais determinados pela secretaria solicitante, incluindo o uso de consumíveis (adesivos, colas, parafusos e demais itens necessários) e também utilizando suas próprias ferramentas.</p>	PRÓPRIA	M²	200	R\$ 435,27	R\$ 87.054,00

2	2	CUBA INOX DE EMBUTIR RETANGULAR NO TAMANHO GRANDE. Nas dimensões aproximadas: 56CM de comprimento X 34CM de largura X 17CM de profundidade, podendo sofrer variação de tamanho de até 3CM. Fabricada em aço inox polido 304 com espessura mínima de 0,5MM, acabamento alto brilho espelhado. Deverá ser fixada ao granito com adesivo de poliuretano e cola plástica. Acompanha válvula para pias e cubas com saída ladrão/escape.	TRAMONTINA	UND	20	R\$ 293,64	R\$ 5.872,80
	3	CUBA INOX DE EMBUTIR RETANGULAR NO TAMANHO MÉDIO. Nas dimensões aproximadas: 48CM de comprimento X 34CM de largura X 17CM de profundidade, podendo sofrer variação de tamanho de até 3CM. Fabricada em aço inox polido 304 com espessura mínima de 0,5MM, acabamento alto brilho espelhado. Deverá ser fixada ao granito com adesivo de poliuretano e cola plástica. Acompanha válvula para pias e cubas com saída ladrão/escape.	TRAMONTINA	UND	20	R\$ 249,92	R\$ 4.998,40
	4	CUBA INOX DE EMBUTIR RETANGULAR NO TAMANHO PEQUENO. Nas dimensões aproximadas: 40CM de comprimento X 34CM de largura X 17CM de profundidade, podendo sofrer variação de tamanho de até 3CM. Fabricada em aço inox polido 304 com espessura mínima de 0,5MM, acabamento alto brilho espelhado. Deverá ser fixada ao granito com adesivo de poliuretano e cola plástica. Acompanha válvula para pias e cubas com saída ladrão/escape.	TRAMONTINA	UND	20	R\$ 217,23	R\$ 4.344,60
	5	CUBA CERÂMICA DE EMBUTIR OVAL NO TAMANHO PADRÃO. Nas dimensões aproximadas: 40CM de comprimento X 30CM de largura X 15CM de profundidade, podendo sofrer variação de tamanho de até 3CM. Fabricada em material cerâmico com espessura mínima de 8MM, na cor branca. Deverá ser fixada ao granito com adesivo de poliuretano e cola plástica. Acompanha válvula para pias e cubas.	INCEPA	UND	40	R\$ 115,73	R\$ 4.629,20
Valor Total da Proposta:							R\$ 106.899,00

Valor Total:	556.793,00
--------------	------------

**Valor Total da Proposta: 556.793,00 (Quinhentos e cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e três reais).**

#### CONDIÇÕES GERAIS

Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias corridos, a contar do dia da abertura da licitação.

Prazo da Entrega: **Lote 1 – Confeção e Instalação de Móveis Planejados:**

Confeção, transporte, entrega e instalação: O prazo máximo para as etapas de confeção, transporte, entrega e instalação dos móveis será de 40 (quarenta) dias corridos, após o recebimento da Ordem de Compra/Empenho.

**Lote 2 – Confeção e Instalação de Granitos e Cubas:**

Preparação, transporte, entrega e instalação: O prazo máximo para as etapas preparação, transporte, entrega e instalação dos granitos será de 5 (cinco) dias úteis, após o recebimento da Ordem de Compra/Empenho.

Local de Entrega: Conforme edital.

Condições de Pagamento: em até 30(dias) após emissão de cada nota fiscal.

Frete: CIF

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortúnica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

Fone: (47) 3644 6300 E-mail:licitacoes@grupomaxima.com.br

Rodovia BR-280 N° 1461, galpão 02 - Bairro: Jardim Hantschel - Cep 89297-810 - Rio Negrinho/SC

CNPJ: 04.330.697/0001-10 Inscrição Estadual: 254.196.217

Rio Negrinho, 18 de outubro de 2024.

**Vilma Schiffler Mueller**  
**CPF: 036.458.649-46**  
**Diretora**